PAGE
2

                                                                             ПРОЕКТ

	[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО СОЛНЕЧНЫЙ ЯЛ ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО
ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

                _____ сессия                                                от «___» ________ 2023 года №   ___

             четвертого созыва

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Солнечном сельском поселении Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Солнечного сельского поселения Советского муниципального района
от 12 декабря 2022 года № 202

В соответствии с Федеральным законом от 05 декабря 2022 года
№ 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Солнечного сельского поселения, Собрание депутатов Солнечного сельского поселения РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Солнечном сельском поселении Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Солнечного сельского поселения Советского муниципального района от 12 декабря 2022 года № 202, следующие изменения:
1.1. часть 1 статьи 13 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) приобретения им статуса иностранного агента.»;

1.2. часть 1 статьи 22 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю
за собой.
    Глава Солнечного
 сельского поселения                                                      Ф.Г. Чешаева